Əlyazma 27 şaban 643 cü ilə aiddir/28 yanvar 1245-ci il)

15. Исследование по лексике старокыпчакского памятника XIII в. - "Тюркско-Арабского словаря". – Алма-Ата, 1970.
16. Б-5119. تحفة سلمى. "Самов подарок". Автор سام ميرزابن اسمعيل صفوى Сам-Мирза б. Шах-Исмаил Сафави (р. 923/1517, ум. 984/1576 г.)- второй сын Шах-Исмаила Сафави (воц. 907/1502, ум. 930/1524). Данный труд, написанный в 975/1550 г. Представляет собой жизнеописание и антологию персидских поэтов, состоящих из семи сахифа.
17. Персидские дипломатические документы времен шаха Сафи I из собрания Российского государственного архива древних актов.